НОВОКАЛМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

29.03. 2024                                                                                                   № 3
с. Новокалманка
	О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 29.10.2019 № 24 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» и протестом прокуратуры Усть-Калманского района Новокалманский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокалманского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 29.10.2019 № 24 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» следующие изменения:

в  абзаце первом пункта 2:

слова «Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом» заменить на слова «Установить налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков и исчисленной в соответствии со ст. 389 – 392главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах».

2. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам (председатель Петроченко С.А.).
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                        А.М. Дитяткова